
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПО РАЗВИТИЮ ПРВДОРИНИМАТЕЛЬСТВА И РЬШОЧНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

://. JU?/S

ПРИКАЗ

г. Барнаул
№

Об утверждении форм документов для
представления в конкурсную комис-
сию по отбору субъектов малого и
среднего предпринимательства для
предоставления государственной под-
держки в виде грантов на реализацию
проектов в приоритетных сферах эко-
номики

В целях реализации постановления Администрации Алтайского края от
23.11.2015 № 463 «О проведении конкурсного отбора субъектов малого и сред-
него предпринимательства для предоставления государственной поддержки в
виде грантов на реализацию проектов в приоритетных сферах экономики»
приказываю:

1. Утвердить прилагаемые формы документов для предоставления гос-
ударственной поддержки в виде в виде грантов на реализацию проектов в при-
оритетных сферах экономики.

2. Начальнику отдела финансовой поддержки предпринимательства
Исаевой Е.Ю. обеспечить направление приказа в прокуратуру Алтайского
края и Управление Министерства юстиции РФ по Алтайскому краю для про-
ведения правовой экспертизы и включения в федеральный регистр норма-
тивных правовых актов, а также разместить приказ на официальном сайте
управления.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального

опубликования на «Официальном интернет портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Заместитель начальника управления А,С. Евстигнеев



УТВЕРЖДЕНО
Приказом управления Алтайского края
по развитию предпринимательства и
рыночной инфраструктуры
от И,// А'УУ7 2015 № /sf

ЗАЯВЛЕНИЕ
на участие в конкурсном отборе субъектов малого и среднего предпринима-
тельства для предоставления государственной поддержки в виде грантов на

реализацию проектов в приоритетных сферах экономики

(наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)
ИНН, ОГРН
Дата государственной регистрации
Адрес
Место нахождения

Т е л е ф о н , ф а к с •••.-•••< • •

Адрес электронной почти (e-mail)

Ф.И.О., должность руководителя, тел.
Ф.И.О. ответственного за проект, тел.

{наименование представляемого к участию в конкурсе бизнес-проекта)

Направляем настоящее заявление с пакетом документов д м участия в
конкурсном отборе по следующему направлению (нужное отметить «•/'»);

«Развитие придорожного сервиса»

«Частная стоматологическая практика на селе»

П «Сбор и переработка молока»

П «Строительство и производство стройматериалов»

ZJ «Фирменный фермерский магазин»

П «Швейное производство»

Подтверждаем» что с условиями конкурсного отбора ознакомлены и со-
гласны.

Выражаем согласие на обработку персональных данных в соответствии
с Федеральным законом от 27,07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Гарантируем, что представленные в заявке затраты ранее не компенси-
ровались за счет муниципальных, краевых и федеральных средств.



Руководитель
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер
(подпись) (расшифровка подписи)

(дата)

МП
(при наличии)



УТВЕРЖДЕНА
Приказом управления Алтайского края
по развитию предпринимательства и
рыночной инфраструктуры
от JB.fi 2015 М» 4Ь*

Справка
об общей численности работников, размере их заработной платы и отсут-

ствии просроченной задолженности по ее выплате за отчетный период теку-
щего года

(танменшамйе субъекта малого или среднего пре^принимательспа)

По состоянию на « » ^ 2015 года общая численность ра-
ботников составляет человек, размер средней заработной платы на од-
ного работника рублей.

Задолженность перед работниками по выплате заработной платы от-
сутствует.

Форма - 4 ФСС за отчетный период прилагается.

Руководитель ^ *
(подпись) (расшифровка ПОДПИСИ)

Главный бухгалтер
(подпись) (расшифровка подписи)

МП
(при наличии)



УТВЕРЖДЕНО
Приказом управления Алтайского края
по развитию предпринимательства и
рыночной инфраструктуры __
от ЯВ-М 2015 № Ш

Согласие на разглашение составляющих налоговую тайну сведений, содер-
жащихся в налоговой отчетности

нашменоюние (000, индивидуальный предприниматель)

ИНН, адрес

выражает согласие на разглашение составляющих налоговую тайну
сведений, содержащихся в налоговой отчетности, и представление их нало-
говым органом в адрес управления Алтайского края по развитию предпри-
нимательства и рыночной инфраструктуры.

Руководитель

дата

МП
(при наличии)

(подпись) (расшифровки подписи)



УТВЕРЖДЕН
Приказом управления Алтайского края
по развитию предпринимательства и
рыночной инфраструктуры
от я&41 2015 № ^ ^

Б и з н е с - п л а н п р о е к т а ( м а к е т )
1. Анкета 'Заявители

1. Наименование организации (полное и

1

"з."
О|?ганизащошо-п^атовм. форма

Форма собственности
Адрес организации:

фактическое место нахождения

5. Х^^Н;,..Ф.^^.М^ | С 1 ГРОЗД а^...П О Ч 1 ' а:...
б. Руководатель организаций, должность,

телефон

8.
Главный бухгалтер организации, телефон

9.

Ответственный за проект, телефон, элек-
тронная почта
Год образования организации

10. Среднесписочная численность наёмных
работников на последнюю отчетную дату
(чел.)

И. Уровень среднемесячной заработной
платы одного наёмного работника иа по-
следнюю отчетную дату (руб.)

12.
Ф.И.О. основных учредителей с указани-
ем доли в уставном капитале

13. Основной вид деятельности (код
ОКВЭД)

14. Система налогообложения

15. Стоимость проекта

16. Финансирование проекта всего (тыс.
руб.), в том числе:
собственные средства (тыс. j»y6.)
заемные средства (тыс. руб.)
запрашиваемый размер гранта „(тыс. руб.)

17. I Сроки реализации проекта (дата начала и
дата окончания)

18. Срок окупаемости проекта
19. Поступление налогов в бюджеты всех

уровней в внебюджетные фонды за весь
период планирования (тыс..руб.) __

20. Банковские реквизиты

21. Заявление о коммерческой тайне:
Настоящий документ содержит ковфидейвдалшую информацию, пштюхауюся собственностью заказчика.
Он предназначен только ди« лиц, получивших его с согласия владельца информации, Котировать «пи раз-
аашать еодержащуюся ш бювес-вваае шформшюо без писшеназго согласш владельда дапрещзетея



22, j Дате~состаадениябизнес-пшиа

2. (Мвдее описание проекта
2 Л Суть проекта (кратко),
2.2 Текущее состояние проекта.
2.3 Необходимые действия для реализации проекта.
2.4 Социальная направленность проекта (его значение для района, города Алтайского
края),
2.5 Наличие офисных, складских и производственных помещений (в собственности/» арен-
де/другое; площадь, срок действия договора и т.д.),
2.6 Информация о лицензировании деятельности* получены ли необходимые разрешающие
документы для осуществления деятельности.
2.7 Участие Заявителя в выполнении работ, оказании услуг в рамках выполнения государ-
ственного заказа.

3. Общее описание продукции (услуг)
3.1 Перечень и краткое описание товаров и услуг, предлагаемых в рамках, настоящего про-
екта.
3.2 Отличительные особенности продукции (услуг) от продукции (услуг) конкурентов.
Описание конкурентной среды.

4» План маркетинга
4.1 Описание потенциальных потребителей продукции (товаров, услуг),
4.2 Осуществление сбыта продукции: географические пределы сбыта продукции (район,
город, регион и т.д.),
4.3 Уровень спроса на продукцию (в т.ч. прогнозируемый). Планируемые способы стиму-
лирования сбыта продукции (товаров, услуг).
4.4 Описание возможных рисков реализации проекта, меры управления и предупреждения
обозначенных рисков.

5. Производственный план
5.1 Краткое описание технологического процесса производства продукции (оказания
услуг):
5.2 Описание сырья, товаров, материалов, оборудования» которые будут использованы в
процессе производства, источники их получения.

Наименование
показателя

1, Продукция, всего;»
пжчяея«:
1.1
1,2
2, Уеяуги, »««ге; в том
чмеж

и

Объем производства продукции (услуги)

Стоимость, тыс. ру(5яев

2015 «ад Шб тя 2917 гвщ

СрсйЮТвдшмй объем произ-
водства, единиц

2015 гея 2116 год 2 Ш год

Выручка дат гцюдаж, тыс. руб,

2815 год 2016 гщ 2Ш гея

Чиеяшиоеть работающих, р$

Нанмешнлшнс
показателя

Численность наёмных рябот-
1IHJ.4I»

Раех«лы на оплат}' трут тШм-
ных работников, всего; а том
чяеле:
заработная улага
огчиеяения на сшошаьные нуж-
ды
Средняя чаработиан плата

к в д ш на оплату труда и отчисления на социальные нужды ло;
цивиному проекту

Единиц» на-
мерения

тме. рувяей

тыв. рублей

тме, pytoett

М1в гад

В«его но иартвлвм
I 11 ш IV

швестн-

2017 год
по квартаяш

t 0 ш IV



6. Календарный план
6.1 Перечень основных этапов реализации (мероприятий) проекта и потребность в финан-
совых ресурсах для их реализации.

\.
1.1

Итого

Наименование меро-
приятии

Сроки выполнения панов (направлении, viepitu[шнтнё)
работ

Начале работы
{мемвд, год)

Окончание работы (ме-
сяц, год)

Сметам епншоетъ,

7, Финансовый план
7.1 Краткое описание источников финансирования проекта, их объём я назначение.
7.2 Текущие финансовые обязательства (банковский кредит, заем физического лица, за-
долженность по оплате аренды).

Источники финансирования проекта

Паимсттанн» источников

1. Собственные средства
2. Заемные средства
j-JjSi2. (**J** |ao a M B I 0 проектов » приоритетных сферах 'экономики
3, Итог» источников финансирования

Веем ив про-
екту, тмс pyf•

2015 гш,
тыс. руб.

2016 гол,
тме. рув.

2817 гщ,
ты*, руб.

Общие затраты на реализацию проекта

Инииеннваннс показателя

Пвиояненне оборотных средств (инвентарь, материалы, ииструмен-
ты и др.)
Затраты яаиприобретение основных средет

Кшмутяьшслмешш
Ариша земельного участка, помещеяи*
Расходы на обучение. яинетиров«ше
Расходы на маркетинговые ишимювшшя и рекламу
1*асч€ты с бюджетом по налогам, сборам, «носам
3<ч»аботаа* плата иаёмимх работников
Отчнелоош на социальные кужяы
Транспортные расходы
Прочие

Итого «бишх затрат вя производство и сбыт продукция (уедут)

Всего ни иро-
екгу,гш.руй.

2015 та,
тис. рув.

2016 гея,
ты«. pf в.

2017 год,
тыс. руб.

Общая (инвестиционная) стоимость проекта1

Наименование пока »«ли

1. Приобретение основных средст» dq»Me легковых ашгомови-
лей), ecerej в том числе:
U
1.2
1.3
2, Оеушеешлвмие втрожвкшиим! рябвт .и Шигвустройсгве i*p-

_ритерии, ве«го; в -тем чясл*:*
2.1 '
2.2

Всего mi про-
*«у, тыс

рув.

.....?-з .. 1

1а <е<Фт еоветвея-
иь»х ередагпцтые.

руб.

{a cii'i средов
гранта» тыс. рув.

' Грант предоставляется при условии софинаисирования Субъектом расходов та реализацию бизнес-проекта
в размере не менее 30% от обшей стоимости бизиес-яроекта, В общую стоимость бизнес-проекта ш вклю-
чаются расходы, указанные в пункте 2.3 Порядка проведенм конкурсного отбора субъектов малого и сред-
него предпринимательства дия предоставления государственной поддержки в виде гранггев на реализацию
проекте» в приоритетных сферах экономики, утвержденного Постановлением Администрации Алтайского
края от 23.11.2015 №463,

Указываете» для проектов по направлению «Развитие придорожйого сервиса».



Итого - 0§ъем инвестиций { j

Финансовые результаты проюводетвеинвй и сбытовой деятельности

Наименование шжамтсш

1 .Выручка т реализации продукции (услуги)

2.Обииге мграты на пртпшккгяо и сбыт продукции

JI«W»J:M.
.^Финансовый результат (прибыль) (домоет* пчжача(с-
лсй п.1 и и.2)
4. Налоговые отчисления в com веча вин с применяемой
сист«тв налогообложения

5. Чистая прибыль (рт&юегь показателей н J н п.4)

6. Ипступяснйв «яатежей в 6юджеп>1 иесх уровней и госу-
дарственные внебюяжвпгыс фошда

Веего по 2Ы$ гад, тыс. 20J6 год, тыс. 2017 год, тыс.

8. Ожидаемые результаты реяли шипи бшиее-ироекта
8.1 Основные результаты при успешной реализации проекта (например: организация вы-
пуска нового вида продукции, расширение перечня оказываемых услуг, организация допол-
нительных рабочих мест, снижение издержек и другое).



10

УТВЕРЖДЕН
Приказом управления Алтайского края
по развитию предпринимательства и
рыночной инфраструктуры
о т >"('•••'•' 2015 № < 3 - г

ДОГОВОР
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГРАНТА НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОЕКТА В

ПРИОРИТЕТНОЙ СФЕРЕ ЭКОНОМИКИ
№

г.Барнаул от « » 20.15 года

Управление Алтайского края по развитию предпринимательства и ры-
ночной инфраструктуры, именуемое в дальнейшем «Граншдатель», в лице
начальника управления Дешевых Евгения Витальевича, действующего на ос-
новании Положения об управлении Алтайского края по развитию предпри-
нимательства и рыночной инфраструктуры, с одной стороны, и
^ ^ ^ _ _ _ ^ ^ ^ _ т _ т _ ^ , „ ||п { |Т| аг ............... пг. ..........,,, , „ „ , „ , . , , „ . . , . . . , „ „ „ „ , • ••••.-• ,, , , , , , , *

_ _ _ _ _ (полное ййменовщшеУ '

именуемый (ое) в дальнейшем «Грантополучатель» в лице

(полное мшмемошшие должности ифамилия, имя, отчество руководителя)

действующего на основании..
(уютшаетея документ и ёге реквизиты)

с другой стороны, в соответствии с протоколом конкурсной комиссии от
Ш заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1... Предмет Договора
1.1. Грантодатель передает денежные средства (далее - Грант) для целе-

вого использования Грантополучателем, а Грантополучатель обязуется при-
нять Грант и распорядиться им исключительно в соответствии с целями, усло-
виями и в Порядке, утвержденном постановлением Администрации края от
23.11,2015 № 463 «О проведении конкурсного отбора субъектов малого и
среднего предпринимательства для предоставления государственной под-
держки в виде .грантов на реализацию проектов в приоритетных сферах эко-
номики», и настоящим Договором.

1.2. Грант предоставляется на условиях софинансирования с целью реа-
лизации Грантополучателем бизнес-проекта

{наименование проекта)

по направлению

(наимевджянш; направления)



и

В соответствии с календарным планом его реализации (приложение 1 к До-
говору).

2. Размер Гранта и порядок выплаты
Общая сумма гранта

(сумма прописью)

Сумма Гранта может перечисляться Грантополучатеяю поэтапно в соответ-
ствии с календарным планом бизнес-проекта.

3. Права и обязанности Грантодателя
3.1. Грантодатель обязуется перечислить Грант на расчетный счет Гран-

тополучателя в объемах, в соответствии с условиями, определенными насто-
ящим Договором.

3-2. Грантодатель не вправе вмешиваться в деятельность Грантополуча-
теля» связанную с реализацией бизнес-проекта.

Не считаются вмешательством в деятельность Грантонолучателя утвер-
жденные настоящим Договором мероприятия, в рамках которых Грантода-
тель осуществляет контроль за целевым использованием Гранта и надлежа-
щим выполнением календарного плана реализации бизнес-проекта,

3.3. Для обеспечения эффективного контроля реализации бизнес-проекта
Грантодатель принимает следующие меры:

3.3.1. осуществляет контроль за выполнением Грантошшучателем воз-
ложенных на него обязанностей в соответствии с настоящим Договором;

3.3.2. контролирует расходование полученного Гранта исключительно
на реализацию проекта;

3.3.3. запрашивает у Грантополучателя финансовые и иные документы,
касающиеся реализации проекта;

3.3.4. приостанавливает выплату денежных средств по настоящему До-
говору в случае непредоставления Грантополучателем в срок отчетов либо
представления неполных отчетов или подтверждающих документов о ходе
реализации проекта и расходовании полученного Гранта;

3.3.5. отказывается от исполнения договора Гранта в случае непредо-
ставления Грантополучателем документов, касающихся расходования полу-
ченного Гранта, в случае нецелевого расходования Гранта» в случае предо-
ставления недостоверных либо фальсифицированных документов, а также в
случаях нарушения Грантополучателем условий, установленных при предо-
ставлении грантов или обязательств, установленных п. 4.2. настоящего Дого-
вора;

3.3.6. принимает от Грантополучателя информацию о ходе реализации
проекта^ расходовании Гранта и иную документацию» касающуюся исполь-
зования Гранта;

3.3.7. проводит проверку информации» представленной Грантополучате-
лем в подтверждение расходования Гранта исключительно на реализацию
проекта, а также проверку фактической реализации проекта.

4, Права и обязанности Грантополучателя



12

4.1. Грантополучатель, при наличии оснований, имеет право подать за-
явление в конкурсную комиссию по отбору заявок субъектов малого и сред-
него предпринимательства для предоставления государственной поддержки в
виде грантов на реализацию проектов в приоритетных сферах экономики о
корректировке бизнес-проекта.

4.2. Грантополучатель обязан:
направить на реализацию бизнес-проекта собственные финансовые

средства в размере не менее 30 процентов от общей стоимости бизнес-
проекта;

обеспечить использование Гранта исключительно на цели, определен-
ные настоящим Договором, в соответствии с календарным планом и сметой
расходов реализации бизнес-проекта;

соблюдать показатели бизнес-проекта, в том числе по уровню софинан-
сирования проекта за счет собственных средств, по уровню заработной пла-
ты, сохранению общей численности работников» существующей на момент
предоставления заявки, и отсутствию просроченной задолженности по ее вы-
плате;

не иметь просроченной задолженности по налоговым и иным обязатель-
ным платежам в бюджетную систему Российской Федерации;

представлять Грантодателю отчетность по форме и в сроки» установлен-
ные настоящим Договором, в том числе, представлять Грантодателю соот-
ветствующие документы, подтверждающие расходование Гранта в соответ-
ствии со сметой расходов на осуществление бизнес-проекта (приложение 2);

обеспечить реализацию работ, определенных календарным планом, в
полном объеме и в установленные сроки;

после окончания срока действия Договора возвратить Грантодателю не-
использованную часть денежных средств,

4 3 , При выявлении фактов неисполнения условий Порядка предостав-
ления субъектам малого и среднего предпринимательства грантов или неис-
полнения (ненадлежащего исполнения) взятых на себя обязательств, уста-
новленных разделом 4 настоящего Договора, Грантополучатель обязан вер-
нуть выплаченные бюджетные средства в краевой бюджет не позднее 30 ка-
лендарных дней с даты оформления протокола заседания конкурсной комис-
сии, принявшей решение о возврате Гранта.

5. Отчетность и контроль
5.1. Грантодатель контролирует деятельность Грантополучателя по вы-

полнению бизнес-проекта в течение не менее одного года со дня получения
Гранта. По решению конкурсной комиссии осуществление контроля Гранто-
дателем может быть продлено, В течение данного срока осуществления кон-
троля Грантополучатель обязуется исполнять условия реализации бизнес-
проекта и взятые на себя обязательства по настоящему Договору.

5.2. Грантополучатель представляет Грантодателю документы, подтвер-
ждающие соответствующие расходы в соответствии со сметой расходов на
осуществление бизнес-проекта в срок не более 3 месяцев: со дня подписания
настоящего Договора (или в сроки» установленные календарным планом).



13

5.3. Устанавливаются следующие формы отчетности Грантоподучателя
перед Грантодателем об использовании Гранта и выполнении работ, преду-
смотренных календарным планом:

5.3.1, ежеквартально нарастающим итогом до 30 числа месяца, следую-
щего за отчетным кварталом, представляются в Управление:

отчет о выполнении календарного плана реализации бизнес-проекта (со-
гласно приложению 3 к настоящему Договору);

финансовый отчет реализации бизнес-проекта (согласно приложению 4
к настоящему Договору) с приложением документов, подтверждающих рас-
ходование средств Гранта,

5.3.2. до 15 декабря 2016 года представляются: Грантодателю:
итоговый письменный отчет о выполнении календарного плана реализа-

ции бизнес-проекта (согласно приложению 5 к настоящему Договору) и фо-
тоотчёт о реализации проекта в электронном виде в формате JPEG на оптиче-
ском носителе (CD или DVD);

справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора,
налоговым агентом) обязанности по уплате налогов» сборов, пеней, штрафов,
процентов;

справка территориального органа Пенсионного фонда Российской Феде-
рации о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и штрафам;

справка территориального органа Фонда социального страхования Рос-
сийской Федерации о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и
штрафам;

справка об общей численности работников и размере их заработной пла-
ты и отсутствии просроченной задолженности по ее выплате за отчетный пе-
риод текущего года (с приложением формы 4-ФСС).

5.4. Контроль за использованием финансовых средств, а также за вы-
полнением работ, предусмотренных календарным планом, осуществляется
Грантодателем на основе отчетов, указанных в пунктах 5.2 и 5.3 настоящего
Договора, и первичных учетных документов.

6, Ответегвеииоеть Сторон
6.1. Стороны несут имущественную ответственность за ненадлежащее

выполнение своих обязанностей по настоящему Договору в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

6.2. Грантополучатель, неиспояняющий условия настоящего Договора»
установленные разделами 4 и 5, имеющий задолженность перед бюджетом
по налогам, сборам и взносам, не соблюдающий показателей бизнес-проекта
по уровню (^финансирования за счет собственных средств, по уровню зара-
ботной платы, допустивший снижение общей численности работников, су-
ществовавшей на момент предоставления заявки, нарушивший условия По-
рядка предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства
грантов, обязан вернуть выплаченные бюджетные средства в краевой бюджет
не позднее 30 календарных дней с даты оформления протокола заседания
конкурсной комиссии, принявшей решение о возврате Гранта.

7» Досрочное расгержеюне Договора
7,1. Договор может быть расторгнут досрочно:



14

7 Л Л, по соглашению Сторон.
7Л.2. по решению суда.
7.2, Грантодатель в одностороннем порядке может отказаться от испол-

нения Договора в случае возникновения обстоятельств, предусмотренных
пунктами 3.3,5., 6,2. настоящего Договора, либо при выявлении им очевид-
ной невозможности получения ожидаемых результатов по бизнес-проекту, а
также в случае не перечисления, денежных средств на расчетный счет управ-
ления (Грантодателя) для выплаты Гранта на реализацию бизнес-проекта,
предусмотренного пунктом 1.2. настоящего Договора,

При этом договор считается расторгнутым с момента получения Гран-
топояучателем уведомления об одностороннем отказе от исполнения догово-
ра» если иной срок расторжения не предусмотрен в уведомлении.

7.3. В случае досрочного прекращения действия Договора Грантополу-
чатель отчитывается за использование фактически полученных им денежных
средств в порядке, установленном пунктом 4,2, и разделом 5 настоящего До-
говора.

8, Изменение (дополнение) Договора
Изменение (дополнение) Договора производится по соглашению Сторон

в письменной форме.
9. Разрешение споров

9Л. В случае возникновения споров по настоящему Договору Стороны
примут меры к разрешению их путем переговоров.

9.2. В случае невозможности урегулирования споров по настоящему До-
говору путем переговоров споры разрешаются в соответствии с законода-
тельством: Российской Федерации.

10. Заключительные положения
ЮЛ. Стороны освобождаются от частичного или полного исполнения

обязательств по настоящему Договору при возникновении обстоятельств, ко-
торые делают полностью или частично невозможным выполнение Договора
одной из сторон, а именно: пожар, стихийное бедствие и другие возможные
обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от сторон.

10.2, Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязатель-
ства по настоящему Договору, обязана незамедлительно известить другую
сторону о наступлении или прекращении действия обстоятельств, препят-
ствующих выполнению ею этих обязательств.

10.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания
обеими сторонами.

10.4, Все Приложения к настоящему Договору являются его неотъемле-
мой частью.

10.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинако-
вую юридическую силу.

11 .Адреса и реквизиты Сторон
Управление Алтайского края по
развитию предпринимательства и
рыночной инфраструктуры
656015 г, Барнаул, ул. Молодежная,
26



15

ИНН 2221114472 КПП 222101001
УФК по Алтайскому краю л/с
03172006070
р/с 40201810900000000001 в Г Р Щ
ГУ
Банка России по Алтайскому краю
г, Барнаул БИК 040173001

Приложение 1 •
Приложение 2 •
Приложение 3 •
Приложение 4 •
Приложение 5 •

12. Приложения к Договору
календарный план реализации бизнес-проекта
смета расходов реализации бизнес-проекта
отчет о выполнении календарного плана
финансовый отчет реализации бизнес-проекта
итоговый отчет реализации бизнес-проекта

От Грантодатвля

Руководитель
_/Е.В. Дешевых/

М Л .

От Грантополучателя

Руководитель организации

МП
_([п£и_наличи«)_



16

Приложение 1
к договору гранта
от 2015 №.

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
реализации бизнес-проекта, признанного победителем в конкурсном отборе
для предоставления государственной поддержки в виде грантов на реализа-

цию проектов в приоритетных сферах экономики

(наименование бизнес-проекта)

(наименование направления)

1.
11.1

Итого

Наименование меро-
приятия

Сроки выполнения этапов (направлений, меро-
приятий) работ

Начало работы
(месяц, год)

Окончание работы
(месяц, год)

Сметная стои-
мость, рублей

Руководитель организации-грантополучателя;

ф И О Подпись

Бухгалтер ортанизации-грантополучателя:

ФИО Подпись



1?

Приложение 2
к договору гранта

от 2015 №>.

СМЕТА РАСХОДОВ
реализации бизнес-проекта, признанного победителем в конкурсном отборе
для предоставления государственной поддержки в виде грантов на реализа-

цию проектов в приоритетных сферах экономики

(наименование бизнес-проекта)

1.
1.1
Итого

Статьи расходов

(наименование Грантопояучаши

Всего но
проекту, тыс.

руб.

)
рублей

в том числе

за счёт соб-
ственных

средств, тыс.
за счёт средств

гранта, тыс. руб.

Руководитель организации-грантопо лучателя:

ФИО Подпись

Бухгалтер органющии-грантополучател я:

ФИО Подпись



18

Приложение 3
к договору гранта
от _ _ _ _ _ _ 2015 Ш.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ КАЛЕНДАРНОГО ПЛАНА
реализации бизнес-проекта» признанного победителем в конкурсном отборе
для предоставления государственной поддержки в виде грантов на реализа-

цию проектов в приоритетных сферах экономики

(наименование бизнес-проекта)

{наименование направлении)

20 г.по состоянию на « »

Наименование •
мероприятия ио календарному

плану

1.

и
Итого

Срок исполнения

По календарному
илаиу

Факт

Комментарии

Руководитель организацие-грантополучателя:

ФИО Подпись

Бухгалтер организации-грантополучателя:

ФИО Подпись



\9

Приложение 4
к договору гранта
от. 2015 Jfe.

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
реализации бизнес-проекта, признанного победителем в конкурсном отборе
для предоставления государственной поддержки в виде грантов на реализа-

цию проектов в приоритетных сферах экономики

(наименование бизнес-проекта)

(швшетюванне Грштополучажщ)
по состоянию на« » 20 г.

рублей

Статьи расходов

1.
1.1
Итого

Всего по
проекту, тыс.

руб.

в том числе

за счвт соб-
ственных

средств, тыс.
руб.

за счет
средств гран-
та, тыс. руб.

Наименование и рек-
визиты подтвержда-
ющих документов

Руководитель организации-грантополучателя:

ФИО _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Подпись.

Бухгалтер организации-грантополучателя:

ФИО Подпись



20

Приложение 5
к договору гранта
от 2015 №.

ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ 3

реализации бизнес-проекта, признанного победителем в конкурсном отборе
для предоставления государственной поддержки в виде грантов на реализа-

цию проектов в приоритетных сферах экономики

(наименование бвднес-проекта)

(наименование направления)

Наименование
мероприятия

!.
1.1
Итого

{няямено

ПО СОСТОЯНИЮ

Срок исполнения

По кален-
дарному

шану
Фаяг

шше I рантоиолучю«1ш)
на« » 20 г.

Всего ио
проекту,
тыс, руб.

Финансирование мероприя-
тий

за е«#г соб-
ственных

средств, тыс.
руб.

за счёт
средств фан-
та, тыс. руб.

рублей

Подученные
результаты

Руководитель организации-грантополучателя;

ФИО Подпись

Бухгалтер организации-грянтополучателя:

ФИО Подпись

По окончании реализации проекта вместе с итоговым отчвтом направляется фотоотчбт о реализации про-
екта в электронном виде в формате JPEG.


